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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دیوان پادشاهی عربستان در بیانیه ای از بستری شدن 
»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه این کشور در بیمارستان 

خبر داد.
»سلمان بن عبد العزیز بن عبدالرحمن آل سعود«، پادشاه 89 
ساله و هفتم سعودی، به اسم پادشاه کنونی عربستان است و در 
واقع پسرش محمد قدرت را در دست دارد. اما همین پادشاه اسمی 
با بستری شدن های مکرر خود خبرساز می شود! دیوان پادشاهی 
 عربستان در بیانیه ای دیروز از بستری شدن »سلمان بن عبدالعزیز« 

پادشاه این کشور در بیمارستان خبر داد. در این بیانیه آمده است 
که ملک سلمان روز یکشنبه بر اساس توصیه پزشکان به منظور 
انجام برخی آزمایش های پزشکی در بیمارستان بستری شده است. 
دیوان پادشاهی دلیل بستری شدن وی را عفونت ریه اعلام کرده 
است. پادشاه عربستان ۱9 ماه می )۳۰ اردیبهشت( نیز به خاطر 
انجام آزمایش های مربوط به عفونت ریه در بیمارســتان بستری 
شــده بود. سلمان بن عبد العزیز از ســال ۲۰۱۵ حکومت را در 

عربستان به دست گرفت.

نخست وزیر ارمنســتان با ارسال پیامی به »ولادیمیر 
پوتین« ابراز امیدواری کرد که همکاری میان ارمنستان و 

روسیه افزایش یابد. 
این پرسش پیش روی ماست که آیا ارمنستان باز می خواهد 
که به »شرق« بازگردد؟ »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
روز دوشنبه تولد »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه را تبریک 
گفته و تأکید کرد که امیدوار است همکاری بین ارمنستان و روسیه 
افزایش یابد. آن طور که ایسنا نوشته است، پاشینیان در پیامی که 

دولت ارمنستان منتشر کرد، گفت: »معتقدیم که همکاری دوجانبه 
ســودمند بین ارمنستان و روسیه اکنون در همه بخش های مورد 
علاقه دوجانبه مورد نیاز است. من انتظار دارم همکاری های دوجانبه 
سودمند بین ایروان و مسکو، بر اساس درک متقابل، اعتماد و در نظر 
گرفتن منافع کشورهایمان فعال شود.« گفتنی است، رئیس جمهور 
روســیه دیروز )هفتم اکتبر( ۷۲ ســاله شد. این، بیست و یکمین 
مرتبه ای اســت که او تولد خود را به عنوان بالاترین مقام دولتی در 
این کشور جشن می گیرد و پذیرای پیام های دیگر کشورها می شود.

حزب الله لبنان تلافی کرد

نفوذ مبارزان حزب الله به اراضی اشغالی 
و موشکباران سنگین حیفا

طبق اظهارات جوزپ بورل

 اگر حمایت های غرب نبود 
جنگ اوکراین دو هفته ای تمام شده بود

 سازمان ملل: عامل ترویج اعمال مجرمانه 
در جنوب شرق آسیا، تلگرام است

سرویس خارجی-
در واکنش به حملات وحشــیانه صهیونیست ها 
به ضاحیه، همزمان با اینکــه منابع خبری از حمله 
موشکی نیروهای مقاومت حزب الله به مرکز شهر حیفا 
در شمال فلسطین اشــغالی خبر دادند، منابع عبری 
از نفوذ رزمندگان مقاومت اســلامی لبنان به شمال 

فلسطین اشغالی خبر می دهند.
حزب الله همچنان در میدان نبرد ادامه می دهد، حزب الله 
امروز ایده ای اســت که به یک سازمان توانمند تبدیل شده 
اســت و شــهادت رهبران آن به این جنبش صدمه می زند، 
اما این ســازمان را از بین نمی برد. حزب الله همچنان شمال 
اراضی اشــغالی را تحت تأثیر خود قرار داده اســت. »سید 
حســن نصرالله« پیش از شهادتش با اشاره به وقایع پیشین 
)انفجار پیجرها و...( شــجاعانه پذیرفته بــود که ما ضربات 
ســختی خورده  ایم اما اشاره کرده بود که همچنان با قدرت 
تا نابــودی رژیم آپارتاید ادامه می دهیــم. حالا نبود نصرالله 
و دیگر رهبــران و فرماندهان حــزب الله ضربه ای به مراتب 
سخت تر از ضربه پیشین است اما همین ضربه انگیزه ای برای 
واکنش های بیشتر شده اســت، حالا باید دید حزب الله چه 

می کند و چه خواهد کرد!
موشکباران سنگین به قلب حیفا

منابع خبری از حمله موشکی نیروهای مقاومت حزب الله 
لبنان به شــهر حیفا در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. 
این منابع تأکید کردند این برای اولین بار است که قلب شهر 
حیفا مستقیماً هدف حمله موشکی حزب الله قرار می گیرد و 
حملات قبل از این به اهداف نظامی بود. شبکه ۱۴ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد که یکی از موشک ها مستقیماً 
به ســاختمانی در حیفا اصابت کرده اســت و بــر اثر آن ۵ 
صهیونیست زخمی شدند. پلیس رژیم صهیونیستی نیز تأیید 
کرد که بر اثر اصابت موشک های حزب الله به حیفا، سومین 
شــهر بزرگ اسرائیل، ۱۰ نفر مجروح شــدند، در حالی که 
رسانه های عبری گزارش دادند که یک نفر در شهر طبریا بر 
اثر اصابت ترکش های موشــک به شدت مجروح شده است. 
به گفته منابع عبری زبان این حمله خسارات زیادی در پی 
داشته است و دفاع هوائی رژیم صهیونیستی هم از رهگیری 
موشک ها ناتوان بوده است. حزب الله لبنان اعلام کرده شامگاه 
یکشــنبه یک پایگاه اســرائیلی را در جنوب حیفا با موشک 
هدف قرار داده اســت. جنبش مقاومت اسلامی در بیانیه ای 
اعلام کرد: »در ساعت ۲۳:۲۰ یکشنبه، مقاومت اسلامی یک 
فروند موشک فادی-۱ به پایگاه کرمل در جنوب حیفا شلیک 
کرد.« رســانه های عبری به نقل از سخنگوی ارتش اسرائیل 
تأیید کردند که »هیچ موشکی از موشک هایی که به سمت 
حیفا شــلیک شده بودند، رهگیری نشدند در حالی که دقیقا 
به ســمت شهر هدایت شده بودند.« رسانه های عبری تأکید 
کردند که بر اثر شلیک موشک هایی که از لبنان در نیمه های 
شب و بامداد دوشنبه مستقیماً به شهر اشغالی حیفا اصابت 

کردند، ده ها ساختمان و خودرو آسیب دیدند.
»الیاس حنا«، کارشناس امور نظامی و نظامی بازنشسته 
ارتش لبنان، تأکید کرد که عملیات شب گذشته حزب الله در 
هدف قرار دادن قلب شهر حیفا واقع در شمال اراضی اشغالی 

یک تحول راهبردی و نه تاکتیکی به شمار می رود. وی افزود 
که حزب الله پیشتر پایگاه ها و تأسیسات نظامی حیفا از جمله 
رامات دیویــد را هدف قرار داده بود اما اینک اقدام به هدف 
قــرار دادن مناطق دیگر کرده که بیانگر ورود این مناطق به 

دایره اهداف حزب الله محسوب می شود.
نفوذ رزمندگان حزب الله به اراضی اشغالی

منابع عبری از نفوذ رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان به 
شمال فلسطین اشــغالی خبر دادند. به گزارش ایسنا، اخبار 
اولیه از نفوذ مبارزان حزب الله به شهرک »دوویو« در شمال 
فلسطین اشغالی حکایت دارد. به نوشته روزنامه عبری زبان 
یسرائیل هیوم، ارتش رژیم صهیونیستی نیز احتمال می دهد 
که مبارزان حزب الله به شــهرک »دوویو« نفوذ کرده باشند. 
روزنامه مذکور اشــاره کرد حادثه امنیتی در شهرک دوویو 
پایان نیافته و صدای تیراندازی های پی در پی در این منطقه 
شنیده می شــود. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز مدعی 
شــد اخباری پیرامون شکست عملیات نفوذ به داخل اراضی 
اشغالی و کشته شدن ۶ فرد مسلح که از طریق یک تونل وارد 
این منطقه شده بودند، منتشر شده است. این حمله زمینی 
همزمان با شیلک ۲۵ موشک از جنوب لبنان به سرزمین های 

اشغالی انجام شد.
تلفات جدید صهیونیست ها در مناطق مرزی

ارتش اشــغالگر روز دوشــنبه به کشته شــدن یکی از 
نیروهای خود و زخمی شدن شدید ۲ تن دیگر در نبردهای 
جنوب لبنان اعتــراف کرد. ارتش در بیانیه ای اعلام کرد که 
گروهبان ذخیره »ایتــای آزولای« در نبردی در مرز لبنان 
کشته شد. رســانه های عبری نیز در این باره نوشتند: »این 
افســر بر اثر اصابت گلوله خمپاره کشته شده و دو تن دیگر 
نیز در این حادثه زخمی شــدند.« این تلفات در حالی است 
که از ابتدای تجاوزات زمینی صهیونیست ها، حزب الله لبنان 
نیز در بیانیه هایی از تلفات نظامیان صهیونیست در نبردهای 

جنوبی خبر داده است.
حمله های دیگر مقاومت لبنان

حــزب الله لبنان روز دوشــنبه در بیانیــه ای اعلام کرد 
که در حمایت از غزه و پشــتیبانی از مقاومت فلســطین و 
دفــاع از لبنان و مردم آن،   رزمندگان مقاومت اســلامی در 

ساعت ۲:۳۰ بامداد دیروز )دوشنبه( محل تجمع خودروها و 
نظامیان دشــمن صهیونیستی در پشت پایگاه »جل العلام« 
را هدف حملات موشــکی قرار داده است. مقاومت اسلامی 
لبنــان صبح دیروز )دوشــنبه( نیز از هدف قــرار دادن مقر 
نظامیان صهیونیســت در شــمال اراضی اشغالی فلسطین 
خبر داد. مقاومت اســلامی لبنان با صــدور بیانیه ای اعلام 
کرد در راستای حمایت از فلسطینیان در نوار غزه و مقاومت 
قهرمانانه و شــرافتمندانه آن ها و همچنین در دفاع از لبنان 
و مردم آن، مجاهدان مقاومت اسلامی ساعت ۶:۵۵ به وقت 
محلی نظامیان رژیم صهیونیستی را در شهرک »کرمئیل« 
با موشــک مســتقیما هدف قرار دادند. ارتش اشغالگر روز 
دوشــنبه به کشــته شــدن یکی از نیروهای خود و زخمی 
شدن شــدید ۲ تن دیگر در نبردهای جنوب لبنان اعتراف 
کرد. این تلفات در حالی است که از ابتدای تجاوزات زمینی 
صهیونیســت ها، حزب الله لبنان نیز در بیانیه هایی از تلفات 
نظامیان صهیونیســت در نبردهای جنوبی خبر داده است. 
حــزب الله لبنان با صدور بیانیه ای دیگــر از هدف قرار دادن 
محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی و تجهیزات متعلق 
به آن ها در اطراف پایگاه »جل العلام« در راســتای حمایت 
از غــزه و دفاع از لبنان خبــر داد. حزب الله لبنان همچنین 
در بیانیه دیگری گفت که مجاهدان مقاومت اسلامی لبنان 
شــهرک »کفر فرادیم« را در راستای حمایت از غزه و دفاع 
از لبنان و مردم این کشــور هدف حمله قرار دادند. شهردار 

کفر فرادیم نیز به حمله موشکی به این شهرک اذعان کرد.
ادامه وحشی گری های اسرائیل در ضاحیه

جنگنده های رژیم صهیونیســتی دیروز دست کم هفت 
نوبت ســاختمان های مســکونی و پمپ بنزیــن در مناطق 
ســنت ترز و مکانیک در ضاحیه جنوبــی بیروت را بمباران 
کردند. جنگنده های رژیم صهیونیســتی برای نخستین بار 
ساختمان های مسکونی در منطقه القماطیه در جبل لبنان را 
بمباران کردند که دست کم شش شهید از جمله سه کودک 
برجای گذاشــت. همچنین بهداشــت لبنان از شهادت ۱۲ 
لبنانی از جمله سه کودک در حملات رژیم صهیونیستی طی 
یکشنبه شب به ضاحیه جنوبی بیروت خبر داد. گزارش های 
رسانه ای حاکی از آن است که جنگنده های رژیم صهیونیستی 

دست کم ۱۵ نوبت ضاحیه جنوبی بیروت را بمباران کردند. 
صهیونیســت ها همچنیــن پنج حمله به منطقــه خیام در 
جنوب لبنــان انجام دادند. منابع لبنانــی می گویند اکنون 
تمرکز حملات ارتش اشغالگر بر منطقه سنت ترز در جنوب 
بیروت است. به دلیل شدت حملات صهیونیست ها اکنون دو 
بیمارستان سنت ترز و رســول اعظم در این منطقه از ارائه 
خدمات به بیماران ناتوان هســتند. قبل از آن نیز همزمان 
با هفتم اکتبر و ســالروز عملیات طوفان الاقصی، ارتش رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که در حملات جدید خود به بیروت 
ساختمان اطلاعات و برخی انبارهای تسلیحاتی حزب الله را 
در بیروت و ضاحیه جنوبی آن هدف هدف قرار داده است، اما 
المیادین گزارش داده که رژیم صهیونیستی ساختمان های 
مســکونی و جایگاه های سوخت در منطقه »السان تیریز« و 
»المیکانیک« در محلۀ الحدث بیروت را بمباران کرده است. 

پیکر شهید نصرالله
شهادت ســید حســن نصرالله، دبیرکل فقید حزب الله 
لبنــان در توحش صهیونیســت ها باعث جریحه دار شــدن 
احساسات مسلمانان جهان شــده است. با این حال، مراسم 
خاکســپاری وی تاکنون در  هاله ای از ابهام بوده است. حالا، 
»محمود قماطی« نایب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان 
به خبرگزاری رویترز اعلام کرد: »پیکر سید حسن نصرالله در 
لبنان است و وی در ضاحیه جنوبی بیروت زمانی که شرایط 
اجازه دهد به خاک سپرده می شود.« قماطی درباره جانشین 
سیدحســن نصرالله نیز گفت: »حزب الله تــا زمان انتخاب 
دبیرکل جدید به صورت شــورایی اداره می شــود. انتخاب 
دبیرکل جدید روندی زمانبر اســت.« خبر دیگر آنکه، »نبیه 
بری«، رئیس پارلمان لبنان، با تأیید اینکه کســانی که فکر 
می کنند موازنه ها تغییر کرده، متوهم هستند، تأکید کرد: با 

شهادت حسن نصرالله کمرم شکست.
سایر خبرها

روزنامه گاردین در مطلبی با اشــاره به تلفات نیروهای 
رژیم صهیونیســتی در جنگ مقابل لبنان و پاسخ موشکی 
هفته گذشــته ایران علیه اهدافی در سرزمین های اشغالی، 
با طرح امکان ناکارآمدی دکترین نظامی اســرائیل، نوشت: 
»برتری نظامی و اطلاعاتی تل آویو در جبهه های مختلف به 

لرزه درآمده است.«
کمیســر عالی امور پناهندگان سازمان ملل تأکید کرد 
لبنان شــاهد بحران بزرگ آوارگی به دلیل تشدید حملات 

هوائی رژیم صهیونیستی است.
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد در جنوب لبنان 
)یونیفل( در رابطه با نزدیک شدن ارتش رژیم صهیونیستی 

به یکی از پایگاه های آن پیام هشداری صادر کرد.
رئیس جمهور فرانســه ضمن تأکید بر آتش بس در نوار 
غزه، به نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت ارسال تسلیحات 
به این رژیم، تداوم جنگ غزه و گسترش آن به لبنان به نفع 

ساکنان اراضی اشغالی نیست.
مقاومــت عراق از حمله پهپادی به یک هدف نظامی در 

سرزمین های اشغالی خبر داد.
دولت یمن به مناسبت سالروز عملیات »طوفان الاقصی« 

روز هفتم اکتبر را تعطیل رسمی اعلام کرد.

پادشاه 89 ساله سعودی 
در بیمارستان بستری شد

چرخش مجدد ارمنستان 
به سمت شرق!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حمله از شمال غزه به مرکز تل آویو
همزمان با اولین سالگرد عملیات طوفان الاقصی

کره شــمالی در بازه زمانی 4 ماهه ای بیش از ۵ هزار بالون را از 
سمت کره شمالی به کره جنوبی پرتاب کرده است.

از اواخــر ماه مه )خرداد ماه( این بیســت و پنجمین بار اســت که کره 
شمالی چنین بالون هایی را به سمت کره جنوبی پرتاب می کند و طی این بازه 
 زمانی بیش از ۵ هزار بالون از ســمت کره شمالی پرتاب شده است. همچنین 
آخریــن پرتاب بالون بــه تاریخ چهار اکتبر )۱۳ مهــر( برمی گردد که در آن 
روز کــره جنوبی حــدود ۳۲۰ بالون فرود آمده را تخمیــن زد. طبق گزارش 
خبرگزاری تاس، رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی احتمال فرود بالون ها 
به سمت شمال اســتان »گیونگگی« و سایر بخش های اصلی سئول را عنوان 
و به شــهروندان توصیه کرد که به آن ها دســت نزنند و مراقب بالون هایی که 

فرود می آیند، باشند.
ارتش کره جنوبی متعهد شــده در صورتی که کره شمالی با پرتاب بالون 
زبالــه از خطوط قرمز عبور یا آســیب جدی به مردم کــره جنوبی وارد کند، 
»اقدامات نظامی ســختی« اتخاذ خواهد کرد. آن طور که ایســنا نوشته است، 
کره شــمالی از ماه مه )خرداد ماه( هزاران بالون پــر از زباله را در اعتراض به 
اعلامیه های تبلیغاتی ضد پیونگ یانگ که توســط فعالان کره جنوبی ارسال 

شده، به سوی این کشور روانه کرده است.
گفتنی است، ارسال پیام در مرز ۲ کره با استفاده از بالون به جنگ کره در 
دهه ۱9۵۰ باز می گردد، اقدامی که تا زمان امضای قرارداد آتش بس در ۱9۵۳ 
ادامه داشت و در مجموع ۲.8 میلیارد برگه تبلیغاتی بین ۲ طرف مبادله شد. 
در آن زمان این نامه ها از سربازان طرف مقابل می خواست خود را تسلیم کرده 
و در امان باشند، اما این روزها این پیام ها بیشتر بر انتقاد از حکومت های طرف 

مقابل تمرکز دارند.
ناتو باید به زباله دان تاریخ پرتاب شود!

خبر دیگر آنکه کره شمالی پس از اینکه ناتو همکاری این کشور با روسیه 
را محکــوم کرد، حملات لفظی جدی را علیه ناتو آغاز کرد. براســاس گزارش 
اســپوتنیک، ناتو هفته گذشته بیانیه ای صادر و ادعا کرد که اقدام کره شمالی 
و ایــران را به دلیل دامن زدن به بحران اوکراین با حمایت نظامی مســتقیم 
از مســکو محکوم می کند. این در حالی اســت که مقامات ایرانی بارها تأکید 
کرده اند که به دنبال حل بحران میان روســیه و اوکراین هســتند. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، وزارت خارجه کره شمالی روز یکشنبه بیانیه ناتو را محکوم 
کرد و گفت که به نظر می رسد ناتو در خط مقدم علیه کره شمالی قرار دارد و 

ناتو را محصول جاه طلبی های هژمونیک آمریکا توصیف کرد.
خبرگزاری مرکزی کره به نقل از سخنگوی این وزارتخانه که نامش فاش 
نشــده است، گفت: »ناتو، چیزی بیش از ابزار جنگی آمریکا، همکاری حقوقی 
بین کشــور های مســتقل و در عین حال ماهیت حادثه اوکراین را دستکاری 
می کنــد. وی افزود: »ناتو یک ســازمان عجیب و غریب اســت که در منطق 
دوگانه افراطی و اســتاندارد های دوگانه آمریکا آموزش دیده است، باید هرچه 
زودتر به زباله دان تاریخ انداخته شــود.« این مقام کره شمالی خاطرنشان کرد 
که ناتو در حال گســترش شــاخه های خود به شبه جزیره کره و منطقه آسیا 
و اقیانوســیه است تا پس از انجام یک قمار جنگی در اوکراین، توجیه دیگری 

برای وجود خود بیابد.

 کره شمالی هر ماه بیش از 1000 بالون زباله 
بر سر همسایه جنوبی خود می ریزد!

»جوزپ بورل« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعتراف کرد 
اگر کمک های کشورهای غربی نبود جنگ اوکراین ظرف دو هفته به پایان 

می رسید.
نزدیک به ســه ســال از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که طی آن بر اســاس 
گزارش ها مجموع کشــورهای غربــی نزدیک به ۲۰۰ میلیــارد دلار کمک مالی و 
تســلیحاتی روانه کیف کرده اند. گفته می شــود حجم کمک ها در حدی بوده است 
که انبارهای تسلیحاتی کشورهای غربی تقریباً خالی شده است.کارشناسان نظامی 
می گویند اوکراین تبدیل به آزمایشــگاه تسلیحات غربی شــده است و بسیاری از 
شرکت ها تسلیحات جدید خود را در جنگ اوکراین استفاده می کنند. طی این مدت 
بارها مقامات غربی اعتراف کرده اند که اگر این کمک ها نبود اوکراین در همان اوایل 
جنگ مقابل ماشین جنگی روسیه شکست می خورد. در جدیدترین مورد نیز رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرده که جنگ اوکراین ظرف ۱۵ روز قابل پایان 
یافتن است. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا جوزپ بورل دیروز )دوشنبه( تصریح 
کردکه به اعتقاد وی بدون کمک های غرب به اوکراین، جنگ اوکراین ظرف ۱۵ روز 
به پایان خواهد رســید. وی در مصاحبه با روزنامه »۲۰ دقیقه« فرانسه تصریح کرد 
»بسیاری خواهان پایان هرچه  سریع تر جنگ هستند. اگر حمایت از اوکراین را متوقف 
کنیم، ظرف ۱۵ روز، جنگ به پایان خواهد رسید و )رئیس جمهور روسیه ولادیمیر 
پوتین( به اهداف خود دست می یابد اما آیا ما چنین چیزی را برای اوکراینی ها و برای 

امنیت خودمان، اروپایی ها می خواهیم؟«
تحویل جنگنده های اف 16 هلند به اوکراین

همزمان با اظهــارات جوزپ بورل درباره ضرورت تداوم کمک تســلیحاتی به 
اوکراین دولت هلند نیز اعلام کرد نخســتین محموله های جنگنده اف-۱۶ خود را 
به کیف تحویل داده است. به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی »روبن برکلمانس« 
وزیر دفاع هلند که به کیف سفر کرده است، در ملاقات با مقامات اوکراینی از جزئیات 
جدید کمک نظامی هلند به اوکراین پرده برداشت. هلند که یکی از اعضای گروه به 
اصطلاح »ائتلاف اف-۱۶« محسوب می شود، بیش از یک سال پیش وعده داده بود 
که ۲۴فروند جنگنده اف-۱۶ ســاخت آمریکا به نیروی هوائی اوکراین اعطا خواهد 
کرد اما جدول زمان بندی برای تحویل آن مشــخص نشــده بود. وزیر دفاع هلند در 
شبکه اجتماعی »ایکس« نوشــت: برای نخستین بار، به طور رسمی می توانم اعلام 
کنم که نخستین محموله جنگنده های اف-۱۶ هلندی به اوکراین تحویل داده شد. 
آمستردام همچنین ۴۰۰ میلیون یور و)۴۳9 میلیون دلار( جهت توسعه پهپادهای 
پیشــرفته برای ارتش اوکراین سرمایه گذاری خواهد کرد. »برکلمانس« همچنین بر 
اهمیت پهپادها در جنگ های معاصر تاکید کرد و یادآور شد که توسعه سامانه های 
پهپادی با سرعتی برق آسا حرکت می کند. زمانی برای هدر دادن نداریم. هلند از آغاز 
جنــگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اســفند ۱۴۰۰( بیش از ۳.۷۶ میلیارد یورو کمک 
نظامی برای کیف فراهم آورده است. اوایل امسال، آمستردام اعلام کرد که یک سامانه 
پدافند هوائی »پاتریوت« را برای اوکراین مونتاژ خواهد کرد. بسیاری از کارشناسان 
هشــدار داده اند که ارسال اف-۱۶ به اوکراین نمی تواند ورق جنگ اوکراین را به نفع 

اوکراین برگرداند.
مخالفت اسلواکی با عضویت اوکراین در ناتو

خبر دیگر این که نخســت وزیر اسلواکی به صراحت اعلام کرد از هر اقدامی که 
منجر به عضویت اوکراین در ناتو شود، جلوگیری می کند. به گزارش فارس به نقل از 
راشاتودی، »فیتسو« به صراحت اعلام کرده است، تا زمانی که وی در اسلواکی قدرت 
را در دســت دارد، اجازه پیوستن اوکراین را به ناتو نمی دهد. او در این رابطه عنوان 
کرد: »تا زمانی که نخست وزیر اسلواکی هستم، قانونگذاران حزب را به سمت و سویی 
هدایت می کنم که هرگز با عضویت اوکراین در ناتو موافقت نکنند. ورود اوکراین به ناتو 
اقدام خوبی برای آغاز جنگ جهانی سوم محسوب می شود.«  فیتسو یکی از منتقدان 
دیرینه سیاست های غرب در جریان ارائه کمک های نظامی و مالی به اوکراین است 
و بر لزوم دســتیابی به راهکاری دیپلماتیک جهت پایان دادن به جنگ میان روسیه 
و اوکراین تاکید دارد. او حتی بارها نســبت به تشــدید تنش ها با مسکو تحت تاثیر 
سیاست های غرب در قبال اوکراین هشدار داده است. مخالفت وی با عضویت اوکراین 
در ناتو از آنجایی حائز اهمیت است که الحاق کشورهای جدید به این ائتلاف نظامی 
باید از ســوی هر ۳۲ عضو ناتو تایید شود. کیف از ســپتامبر سال ۲۰۲۲ )شهریور 
۱۴۰۱( با اســتناد به جنگ با روسیه، رسما برای پیوستن به ناتو و عضویت در این 
ائتلاف نظامی درخواست داد. اگرچه بسیاری از کشورهای غربی از خواسته اوکراین 
برای تحقق این موضوع حمایت می کنند، با این حال آنها هیچ جدول زمانی مشخص 

و نقشه راهی برای برآورده شدن این درخواست ارائه نکرده اند. 

سازمان ملل متحد در گزارشی اعلام کرد که شبکه های جرم و جنایت 
در آســیای جنوب شرقی به طور گســترده از پیام رسان تلگرام استفاده 

می کنند.
ایــن روزها شــبکه اجتماعی تلگرام و رئیس آن پــاول دوروف در کانون توجه 
رسانه های جهان قرار دارند. چندی پیش دورف به دلیل عدم نظارت بر انتشار محتوای 
مجرمانه در بستر تلگرام در فرانسه دستگیر و سپس با قرار ۵ میلیون یورویی آزاد شد. 
دیروز نیز سازمان ملل متحد با انتشار گزارشی تشکیل شبکه های مجرمانه در جنوب 
شرقی آسیا را در بستر تلگرام بررسی کرده است. در گزارش سازمان ملل متحد آمده 
است: شبکه های جنائی در جنوب شرقی آسیا از تلگرام برای فعالیت های غیرقانونی 
در مقیاس بزرگ اســتفاده می کنند. این برنامه امکان داد و ستد داده ها و ابزارهای 
هک شــده را با هدف انجام جرایم ســایبری فراهم می کند و مالک تلگرام نیز برای 
همین موضوع در فرانسه متهم شد. این گزارش نشان می دهد که چگونه مجرمان با 

فناوری های جدید از جمله بدافزارها و نرم افزارهای »جعل عمیق« نوآوری کرده اند.
به گــزارش ایرنا به نقل از »اکونومیک تایمز این گزارش نشــان دهنده یکی از 
آخرین اتهاماتی است که علیه این برنامه با رمزگذاری بحث برانگیزش مطرح می شود، 
زیرا فرانسه، با استفاده از قانون سخت گیرانه و کم نظیر بین المللی خود که به تازگی 
تصویب شــده است، پاول دوروف، مالک تلگرام را به دلیل اجازه فعالیت مجرمانه در 
ایــن پلتفرم متهم کرد. در گزارش دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ســازمان ملل 
متحد )UNODC( آمده اســت: داده های هک شده از جمله جزئیات کارت اعتباری، 
گذرواژه هــا و تاریخچه مرورگر به طور آشــکار در مقیاس وســیع در این برنامه که 
کانال های گسترده ای دارد، معامله می شود. بر اساس این گزارش، در تلگرام ابزارهای 
مورد استفاده برای جرایم سایبری، از جمله نرم افزارهای به اصطلاح »جعل عمیق« 
طراحی شده برای کلاهبرداری، و بدافزارهای سرقت داده نیز به طور گسترده فروخته 
می شــوند، در حالی که صرافی های ارزهای دیجیتال بدون مجوز، خدمات پولشویی 
ارائه می دهند. در این گزارش آمده است که مقیاس عظیم سودهای گروه های تبهکار 
در منطقه، آنها را ملزم به نوآوری کرده اســت و آنهــا مدل ها و فناوری های جدید 
کســب وکار از جمله بدافزار، هوش مصنوعی و دیپ فیک را در عملیات خود ادغام 
کرده اند.دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد نیز اعلام کرد: بیش از ۱۰ 
ارائه دهنده خدمات نرم افزاری دیپ فیک را شناســایی کرده است که به طور خاص 
گروه های جنایتکار درگیر در کلاهبرداری های سایبری در جنوب شرقی آسیا را هدف 
قرار می دهند. این گزارش می افزایدآسیای جنوب شرقی به عنوان مرکز اصلی برای 
صنعت چند میلیارد دلاری که قربانیان را در سراسر جهان با طرح های کلاهبرداری 
هدف قرار می دهد، معرفی شده است. دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل 
متحد اعلام کرد که این صنعت ســالانه بین ۲۷.۴ تا ۳۶.۵ میلیارد دلار درآمد دارد. 
تلگرام که نزدیک به یک میلیارد کاربر دارد، به درخواست رسانه ها برای اظهارنظر در 
این زمینه پاسخی نداده است. دوروف که در حال حاضر به قید وثیقه آزاد است، گفت: 
این اپلیکیشن آدرس دیجیتال و شماره تلفن کاربران را به مقاماتی که درخواست های 
قانونی ارسال می کنند، تحویل خواهد داد. او همچنین گفته است که این برنامه برخی 
از ویژگی هایی را که برای فعالیت غیرقانونی مورد سوءاستفاده قرار گرفته اند را حذف 
خواهد کرد. »بندیکت هافمن«، معاون نماینــده دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم 
سازمان ملل متحد در آسیای جنوب شــرقی و اقیانوسیه نیز گفت: این اپلیکیشن 

محیطی است که به راحتی برای مجرمان قابل دسترسی است.

حمله تروریستی به کاروان مهندسان چینی در نزدیکی فرودگاه 
کراچی پاکستان 2 کشته و 10 مجروح برجای گذاشت.

شــبکه »جیو نیوز« پاکستان بامداد دیروز)دوشنبه ( به وقت محلی اعلام 
کرد که در انفجار انتحاری شــامگاه یکشــنبه در چهــارراه منتهی به ورودی 
محدوده فرودگاه بین المللی جناح شــهر کراچی ۲ نفر کشته و دست کم ۱۰ 
نفر دیگر زخمی شــدند. برخی منابع مدعی  شــدند که قربانیان این انفجار از 
اتباع چین هســتند »جیو نیوز« به نقل از »ضیاء الحســن لنجار« وزیر امور 
داخلی ایالت سِــند پاکستان، نوشت: این یک انفجار بمب بوده که خودروهای 
حامل اتباع خارجی را هدف قرار داده اســت. در این گزارش آمده است: حال 
یکی از زخمی شدگان بحرانی اســت. همچنین چند نفر از نیروهای امنیتی 
نیز در میان مجروحان دیده می شــوند. بر اساس این گزارش گروه شورشیان 
تجزیه طلب بلوچ با صدور بیانیــه ای اعلام کرد که انفجار در کراچی از طریق 
عامل انتحاری با خودروی بمب گذاری شده صورت گرفته و مهندسان چینی 

هدف اصلی آن بودند.
تهدیــدات امنیتی علیه اتباع چینی در پاکســتان همواره یک چالش در 
روابط دو کشور به شــمار می رود. آخرین حمله به مهندسان چینی در اوایل 
فروردین امسال در ایالت خیبرپختونخوا اتفاق افتاد که پنج نفر از آنان  کشته 
شدند. مسئولیت این حمله را گروه تروریستی  تحریک طالبان پاکستان برعهده 
گرفت. سفارت چین در پاکستان نیز کشته شدن دو تبعه خود را در این انفجار 
انتحــاری تأیید کرد و خواهان اقدامات جدی پاکســتان برای تضمین امنیت 

شهروندان چینی و پروژه های آنان در این کشور شد.  
سفارت و سرکنسولگری چین در اســلام آباد و کراچی حمله تروریستی 
علیه اتباع خود را محکوم و خواســتار اقدام فوری مســئولان پاکستانی برای 
شناسایی و مجازات عوامل این حمله شدند. پاکستان نیز این انفجار تروریستی 
را به شــدت محکوم کرده و ضمن اطمینان به پکن برای شناسایی و مجازات 
شــدید عوامل این حمله گفت: تحرکات تروریستی علیه اتباع چینی اقدامی 

علیه دوستی پایدار دو کشور است. 

 حمله تروریستی به چینی ها نزدیک فرودگاه کراچی 
با 12 کشته و زخمی

سرویس خارجی-
 دیــروز و در اولین ســالگرد عملیــات تاریخی 
»طوفان الاقصی«، فلســطینی های ساکن غزه سنگ 
تمام گذاشــتند و قلب اســرائیل را بارها هدف قرار 
دادند! صهیونیست ها مدعی بودند، حماس را در غزه، 
به شــدت تضعیف کرده اند و تمرکزشان را روی لبنان 

برُده اند!
دیروز-درســت مثل یک سال قبل در چنین روزی- روز 
بدی برای صهیونیســت ها بود. آنها، هم مجبور بودند سالگرد 
عملیات طوفان الاقصی را عزا بگیرند و هم، با سِیلی از حملات 
موشکی و پهپادی محورهای مقاومت -که به همین مناسبت 
به راه افتاده بود- به مقابله بپردازند. دیروز حزب الله لبنان قلب 
حیفا را زد و از صهیونیســت ها کُلی تلفات و مجروح گرفت، 
حماس هم قلب تل آویو را زد و خســارت و تلفات گرفت. به 
نوشــته خبرگزاری مهر، گردان های القسام در همین رابطه 
اعلام کرد: »سایت نظامی صوفا و تجمع نیروهای دشمن در 
گذرگاه رفح ]در جنوب نوار غزه[ را به همراه شهرک حولیت 
و مرکز عملیات سایت نظامی ]منطقه مرزی[ کرم ابو سالم را 
با راکت های ۱۱۴ م م »رجوم« هدف قرار دادیم.« گردان های 
القســام این را هم اعلام کرد که »عمق شهر تل آویو را هم با 
راکت های »مقدمه« M9۰ هــدف قرار داده اند.« فرودگاه بن 
گوریون هم جزو اهداف مبارزان فلسطینی بود که بنابر اعلام 
منابــع عبری، باعث تغییر جهت هواپیماها در آن هم شــد. 
روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« هم در واکنش به این حملات 
به نقل از منابع ارتش اشــغالگر نوشــت: »گردان های القسام 

همچنان راکت های دوربرد دارند.«
حملات دیگر در غزه

منابــع عبری زبان دیــروز از وقــوع »دو حادثه امنیتی 
سخت« دیگر برای نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شمال نوار 
غزه خبر دادند. به گفته این منابع، ۳ بالگرد رژیم صهیونیستی 
برای جابه جایی کشته ها و مجروحان ارتش در نزدیکی جبالیا 
به زمین نشستند.گردان های قسام هم بلافاصله اعلام کردند 
توانسته اند دو  تانک میرکاوای دیگر دشمن را در شمال شرق 
اردوگاه البریج در غزه با بمب و راکت یاسین ۱۰۵ مورد هدف 
قرار دهند. رژیم صهیونیستی هم که خود را برای حملات این 
چنینی در سالگرد عملیات ۷ اکتبر آماده کرده بود، شروع به 

بمباران مجدد مناطق مختلفی از غزه کرد. 
واکنش ها به سالگرد طوفان الاقصی

»آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی 
در واکنش به سالگرد عملیات تاریخی طوفان الاقصی، آن را 
»بدترین فاجعه تاریخ اســرائیل« نامیــد و گفت: »حتی در 
یکمین ســالگرد ۷ اکتبر، نخســت وزیر و تصمیم گیرندگان 
مسئولیت این شکســت و بدترین فاجعه تاریخ اسرائیل را بر 
عهده نگرفته انــد و کمترین چیزی که از آنها انتظار می رفت 
ایــن بود که ۷ اکتبر را روز ملــی اعلام کنند. مردم عزاداری 
کردند، اما آنها ایــن کار را هم نکردند. یعنی هیچ چیز برای 

آنها جز حکومت ارزشی ندارد.«
جنبش حماس اما به مناســبت ســالروز آغاز عملیات 

طوفــان الاقصی، شــهادت هزاران نفــر از ملت 
فلســطین و رهبــران مقاومت از حمله شــهید 
اســماعیل هنیه، شــهید صالح العاروری و دیگر 
شهدای امت و جبهه های پشتیبان غزه از جمله 
شــهید ســید حســن نصرالله و دیگر رهبران و 
فرماندهان حزب الله را تبریک و تســلیت گفت. 
در این بیانیه همچنین آمده است: »هفتم اکتبر 
یک مرحله مبارزاتی تاریخی و پاســخی طبیعی 
به طرح ها و نقشــه های دشــمن صهیونیستی 
برای نابودی آرمان ملی فلســطین بود... از هفتم 
اکتبر سال گذشته و طی یک سال، دشمن نازی 
صهیونیستی وحشــیانه ترین جنایات و کشتارها 
را مرتکب شــده و دســت به نسل کشــی علیه 
ملت فلسطین زده اســت.... پایداری ملت بزرگ 
فلسطین و حمایت از مقاومت، صخره مستحکمی 
است که تمامی نقشه های دشمن در برابر آن در 
هم شکســته اســت.... ترورهای ناجوانمردانه و 
بزدلانه دشمن صهیونیستی علیه رهبران و سران 
مقاومت تنها مــا را قوی تر و محکم  تر می کند.... 
حمــاس برای توقــف جنگ علیه غــزه و پایان 

دادن به رنج و دردهای ملت فلســطین تلاش زیادی کرده و 
می کند.... حماس تعاملی مثبت با تمامی طرح های پیشنهادی 
)برای آتش بس( داشته و به شروط توقف کامل جنگ و خروج 
نیروهای اشــغالگر از نوار غزه پایبند است.... گسترش دایره 
جنایات دشمن صهیونیســتی به کشورهای عربی و اسلامی 
ثابت می کند که این رژیم خطری حقیقی برای امنیت و ثبات 
کل منطقه است.... عموم فلسطینیان در کرانه باختری، قدس، 
سرزمین های اشغالی ۱9۴8 و اردوگاه های آوارگان فلسطینی 
را به تشدید تمامی شیوه های مقاومت در برابر رژیم اشغالگر 
فرامی خوانیم.... ما دولت آمریکا را مسئول ادامه نسل کشی و 
جنایات دشمن صهیونیستی علیه ملت فلسطین می دانیم و 
از این کشور می خواهیم جانبداری از رژیم اشغالگر و حمایت 
از آن را متوقف کند.... از آفریقای جنوبی به خاطر شــکایت 
از رژیم اشــغالگر در دیوان دادگســتری بین المللی به خاطر 
نسل کشــی در غزه و تمامی کشــورهایی که با آن همراهی 
کردند، تشــکر می کنیم و از مواضع رســمی، مردمی، حزبی 
و تمامی اقدامات و فعالیت ها در کشــورهای اسلامی و عربی 
و دیگــر نقاط جهــان و تحرکات مردمی ملت هــای آزاده و 
اعتراضات دانشــجویی در حمایت از فلسطین و محکومیت 
جنایات دشمن اشغالگر صهیونیســتی قدردانی می کنیم.... 
همه جریان ها و نیروهای امت و آزادگان جهان را به مشارکت 
در نبرد طوفان الاقصی فرامی خوانیم تا افتخار دفاع از قدس و 

مسجد مبارک الاقصی نصیب همه آن ها شود.«
هاآرتص: این شکست وحشتناک ما را رها نخواهد کرد

روزنامه عبری زبان »هاآرتص« هم این طور یک سالگی 
عملیات طوفان الاقصی را عزا گرفت: »ســالی وحشــتناک و 
بزرگ ترین شکســت تاریخ اسرائیل بود... با گذشت یک سال 
از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، اســرائیل هنوز به حل وفصل این رویارویی 

با دشــمنانش نزدیک هم نشده؛ شکســت وحشتناک در ۷ 
اکتبر همچنان با اســرائیل همراه خواهد بود و چندین دهه 
طول خواهد کشــید تــا از این ضربه ای که خــورده رهایی 
یابد.« به گزارش فارس »شــامنی«، سرلشــکر ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیســتی نیز با جملات »وضعیت در غزه پیچیده 
و دشــوار اســت و تاکنون هیچ یک از اهــداف جنگ محقق 
نشــده؛ نه حماس نابود شده است و نه توانستیم اسرایمان را 

بازگردانیم.« به این مناسبت، واکنش نشان داد. 
سخنگوی گردان های قسام

»ابوعبیده«، ســخنگوی گردان های قسام نیز در یکمین 
ســالروز عملیات طوفــان الاقصی اعلام کرد »شــهادت ۲ 
فرمانده بزرگ یعنی شــهید اسماعیل هنیه و شهید بزرگوار 
سید حســن نصرالله دلیل روشــنی برای عدم درک ماهیت 
مقاومت از سوی دشمن اســت. اگر این ترورها برای دشمن 
پیروزی بود، مقاومت علیه اشغالگران به پایان رسیده بود. این 
سرزمین همان گونه که زیتون می رویاند، مبارزان مقاومت را 
از دل خود بیرون می آورد و نســل به نسل تسلیم ناپذیری را 

به ارث می برند.«
حزب الله لبنان: بدون آمریکا کار اسرائیل تمام بود

جنبش محبوب حــزب الله لبنان نیز دیروز ضمن صدور 
بیانیه ای، اولین ســالگرد این عملیات غرورآفرین را به ملت 
فلســطین تبریک گفت. در بیانیه حزب الله لبنان می خوانیم: 
» امروز یک ســال از نمایش اراده مقاومت فلسطین در برابر 
تجاوز، بی عدالتی و اشــغالگری رژیم صهیونیستی که از سال 
۱9۴8 در جریان اســت می گذرد...  این عملیات آثار تاریخی 
برای پایان اشــغالگری صهیونیســت ها خواهد داشت که به 

برخی از آن ها اشاره می کنیم: 
یک( حق کامل ملت فلســطین در مقاومت با اســتفاده 

از هر وســیله و روشــی برای احیای حقوق مشــروع و رفع 
اشــغالگری. دو( با وجــود جنایت رژیم صهیونیســتی و به 
شــهادت رســاندن صد ها هزار نفر و تخریب غزه، این رژیم 
نشــان داده موجودیتی شکننده دارد و بدون حمایت آمریکا 
قادر به ادامه حیات نیســت. سه( این رژیم موقت در منطقه 
و بافــت اجتماعی و فرهنگی ما جایی ندارد و حتی اگر زمان 
زیادی بگذرد، این غده سرطانی باید حذف شود. چهار( ایالات 
 متحده و متحدان آن شــریک این جنایت ها علیه فلسطین، 
لبنان و دیگر مردم منطقه هســتند و مســئولیت کامل این 
جنایت ها بر عهده آن هاست. پنج( به مقاومت ملت فلسطین 
با وجود گذشــت یک سال درود می فرســتیم. به حق آن ها 
شایســته پیروزی هستند. شش( به رشــادت برادران مان در 
یمن و عراق و تصمیم تاریخی ایران اسلامی در حمله موشکی 
به صهیونیست ها درود می فرستیم. هفت( تصمیم حزب الله در 
باز کردن جبهه پشــتیبانی در 8 اکتبر تصمیمی انسانی بود. 
ملت ما بهای ســنگینی برای مقاومت پرداخت کرده  اما ما با 
تکیــه بر توانایی مقاومت در مقابله با این تجاوز به پشــتوانه 

مردم مقاوم لبنان ایمان داریم.
دیروز مثل روزهای گذشته، مردم کشورهای مختلف نیز 
با آمدن به خیابان ها، از ملت مظلوم فلسطین و لبنان حمایت 
و از جنایات رژیم صهیونیســتی ابراز انزجار کردند. در آلمان 
پلیس این کشــور با حمله به تظاهرکنندگان، سرســپردگی 
خود به صهیونیســت های تروریســت را به نمایش گذاشت. 
انگلیســی های ســاکن لندن نیز دو روز پیش با برپایی یک 

راهپیمایی عظیم، با مردم فلسطین ابراز همدردی کردند.
واکنش متفاوت یمنی ها

دیروز اما یمنی ها، به شــکلی کاملًا متفاوت و منحصر به 
فرد، سالگرد عملیات طوفان الاقصی را جشن گرفتند. آنها با 
شــلیک چندین پهپاد و موشک به قدس اشغالی، آتش بازی 
بزرگــی را به راه انداختند. منابع عبری در این باره نوشــتند، 
قطعات جدا شده از یک موشک یمنی باعث بروز آتش سوزی 
در »بیت شــمیس« واقع در قدس اشغالی شد. برخی منابع 
خبری هم نوشــتند بر اثــر این حملات یمــن، یک فروند 
هواپیمــای Airbus A۳۳۰-۲۰۳ که از مبدأ صوفیه، پایتخت 
بلغارســتان به ســوی فرودگاه بن گوریــون تل آویو در حال 
حرکت بود، در آسمان دریای مدیترانه سرگردان شده است. 
»نصرالدین عامر« از فرماندهان انصارالله یمن نیز دقایقی پس 
از ایــن عملیات خطاب به صهیونیســت ها توئیت زد که »به 
پناهگاه بروید،  ای صهیونیست ها، این ۷ اکتبر طوفان الاقصی 
است.« برخی منابع عبری هم نوشتند یمنی ها به تعدادی از 

شهرهای از جمله تل آویو، موشک بالستیک شلیک کردند.
ما نفرین شده ایم

دیروز همزمــان با این تحــولات تصاویر یــک خاخام 
صهیونیست منتشر شد که در آن فریاد می زند: »زمان نفرین 
ما فرا رســیده است، از فلسطین خارج شوید.« او که در یک 
کنیســه اســت ضمن فریاد بر ســر خاخام های دیگر تأکید 
می کند »قبل از اینکه همه نابود شــوید، از فلســطین خارج 
شوید، خارج شوید چرا که زمان نفرین ما فرا رسیده است.«


